
Cod. Determ: DTGS63572 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1169/2022

pubblicata il 07/07/2022 Reg. del Settore n. 176 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Autorizzazione al dipendente DONATO Andrea, Istruttore di Vigilanza Cat.
C,  a  svolgere  servizio  a  scavalco  ai  sensi  dell'art.  1  comma  557  della
Legge  311/2004  presso  il  Comune  di  Spezzano  della  Sila  (CS)  -  revoca
determinazione dirigenziale R.G.212/2022



Cod. Determ: DTGS63572 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1169/2022

pubblicata il 07/07/2022 Reg. del Settore n. 176 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Autorizzazione  al  dipendente  DONATO  Andrea,  Istruttore  di  Vigilanza  Cat.  C,  a

svolgere servizio a scavalco ai sensi dell'art. 1 comma 557 della Legge 311/2004 presso
il  Comune  di  Spezzano  della  Sila  (CS)  -  revoca  determinazione  dirigenziale
R.G.212/2022

Il Direttore di Settore

Premesso che con nota pec del 04 gennaio 2022, acquisita al prot. generale del Comando Polizia
Municipale del comune di Cosenza in pari data con il prot. n. 719 e al prot. generale dell’Ente con
il  n.  1943  del  10/1/2022,  il  comune  di  Spezzano  della  Sila  (CS)  ha  richiesto  l’autorizzazione
all’utilizzo a scavalco del dipendente a tempo indeterminato e pieno Donato Andrea, Istruttore di
Vigilanza Cat. C6, ai sensi dall’art.  1, comma 557, Legge 311/2004, per numero 12 (dodici) ore
settimanali; 
Visto che con successiva nota del Comune di Spezzano della Sila, prot. N. 1439 del 15/02/2022, è
stata indicata la durata di detto utilizzo per mesi sei, rinnovabili;
Dato  atto  della  autorizzazione  all’utilizzo  di  che  trattasi  per  n.  12  ore  settimanali  al  di  fuori
dell’orario di servizio rilasciata dal Dirigente della Polizia Municipale;
Considerato che con determinazione dirigenziale n° 212 del 21 febbraio 2022, preso atto di quanto
sopra,  era  stato  autorizzato  allo  svolgimento  di  prestazioni  lavorative  in  eccedenza  all’orario  di
servizio e al di fuori dell’orario di lavoro del dipendente di questo Comune Sig. Donato Andrea, 
Visto che, con nota acquisita in data 27 giugno 2022 prot  n°2569, ad ogni  effetto richiamata ed
allegata alla  presente,  il  dipendente Donato Andrea ha ritirato  la  propria  disponibilità  a  prestare
servizio presso il Comune di Spezzano della Sila, per le motivazioni in essa contenute;
Ritenuto pertanto di dovere revocare la determinazione dirigenziale n°212 del 21 febbraio 2022, in
considerazione della comunicazione sopra richiamata;
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs 18.08.2000
n.267; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;



Cod. Determ: DTGS63572 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.Di  prendere  atto  della  comunicazione  del  dipendente  Donato  Andrea  acquisita  in  data  27
giugno 2022 prot n° 2569;

2.Di revocare la determinazione dirigenziale n°212 del 21 febbraio 2022;
3.di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Spezzano della Sila, al

dipendente Sig. Donato Andrea, al dirigente del Settore Polizia Municipale, agli uffici
presenze, stipendi e pensioni per opportuna conoscenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - comunicazione

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/07/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

 


